
 

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.609.621/0001-16 
 

 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________     

Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 

 

 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO  

Chamamento Público para Credenciamento 

Inexigibilidade de Licitação nº 2024.04.12.1 

 

A Ilma. Sra. GIANCARLA DE QUEIROZ CARDOSO LAURINDO, Ordenadora de Despesas 

da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras da Mangabeira/CE, no uso suas 

atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do 

Artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando toda documentação 

constante nos autos do processo de Chamamento Público para Credenciamento - 

Inexigibilidade de Licitação nº 2024.04.12.1, HOMOLOGO e AUTORIZO a 

contratação da empresa ROMEU ANTONIO MORAIS DE LACERDA (JATOBÁ 

ODONTO), inscrita no CNPJ sob o nº 21.568.210/0001-50, para a prestação de 

serviços odontológicos de confecção de próteses dentárias sob medida, nos subgrupos 

da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e Órteses, Próteses e Materiais Especiais 

do Sistema Único de Saúde (SIGTAP/SUS), para atender a demanda da população do 

município de Lavras da Mangabeira/CE, sendo que a respectiva contratação terá o 

global estimado de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), a ser pago 

conforme as condições previstas no instrumento contratual. Lavras da Mangabeira/CE, 

15 de março de 2024. 

 


